[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2015

       № 348а
	Об  утверждении  нормативов затрат
на оказание  муниципальной услуги

          В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением  Администрации Владимирской области от 5 августа 2015 г. N 757 «О порядке формирования  государственного  задания  на  оказание  государственных услуг (выполнение работ) в отношении  областных  государственных  учреждений и финансового  обеспечения  выполнения государственного задания», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить следующие  значения корректирующих  коэффициентов для расчета объема финансового  обеспечения выполнения  муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального  образования «Город Покров»:

а) Территориальный корректирующий коэффициент с учетом условий, обусловленных территориальными  особенностями и составом  имущественного  комплекса муниципальных  учреждений равный значению «1».
б) Отраслевой корректирующий  коэффициент, учитывающий показатели  отраслевой  специфики муниципальных  учреждений равный значению «1».
2. Утвердить:

а) Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги муниципальными учреждениями МО «Город Покров» (приложение №1).

б) Расчет финансового обеспечения на выполнения муниципального задания (приложение №2).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города.
4. Постановление вступает в силу с 01.01.2016 года подлежит  официальному опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и  размещению на  официальном  сайте  города в разделе  «муниципальные  услуги».
И.о. Главы города

                                 В.Ш. Аракелов

	Приложения № 1

к постановлению Администрации города

                      от 25.08.2015 № 348а

	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги муниципальными учреждениями МО "Город Покров"

	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги
	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги

	(руб.)
	(руб.)
	(руб.)

	1
	2
	3
	4

	I. Организация библиотечного, библиографического и информационного обслуживания граждан, комплектование и сохранение библиотечных фондов

	1. МБУ "Покровская городская библиотека"

	1.1. количество посещения
	53,73
	20,08
	73,81

	2. МБУ "Покровская детская библиотека"

	2.1. количество посещения
	44,14
	13,50
	57,64

	II. Организация досуга и условий для массового отдыха, проведение культурно-массовых мероприятий

	1. МБУ "Дом культуры"

	1.1. количество мероприятий
	30 775,28
	17 665,59
	48 440,87

	2. МБУ "Интеллект"

	2.1. количество слушателей чел/час
	2 502,70
	733,79
	3 236,49

	III. Создание музеев поселения

	1. МБУ "Краеведческий музей"

	1.1. количество музейных предметов
	59,03
	27,12
	86,15

	IV. Создание условий для организации спорта

	1. МБУ "Стадион "Покровский"

	1.1. занимаемая площадь учреждения
	54,18
	24,93
	79,11

	V. Учреждение печатного средства массовой информации и доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информацией

	1. МАУ ГИЦ "Покров-медиа"

	1.1. количество выпусков газеты (тираж)
	47 708,23
	5 868,57
	53 576,80

	Приложения № 2

к постановлению Администрации города

                                  от 25.08.2015 № 348а

	Расчет финансового обеспечения на выполнения муниципального задания

	Наименование муниципальной услуги
	Норматив затрат на оказание муниципальной услуги
	Объем муниципальной услуги
	Налоги на имущество, и земельный налог
	Сумма финансового обеспечения на выполнения муниципального задания

	(руб.)
	(ед.)
	(руб.)
	(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Организация библиотечного, библиографического и информационного обслуживания граждан, комплектование и сохранение библиотечных фондов

	1. МБУ "Покровская городская библиотека"

	1.1. количество посещения
	73,81
	17590
	122 434,0
	1 420,8

	2. МБУ "Покровская детская библиотека"

	2.1. количество посещения
	57,64
	25 690
	20 374,0
	1 501,1

	II. Организация досуга и условий для массового отдыха, проведение культурно-массовых мероприятий

	1. МБУ "Дом культуры"

	1.1. количество мероприятий
	48440,87
	95
	169 688,0
	4 771,6

	2. МБУ "Интеллект"

	2.1. количество слушателей чел/час
	3236,49
	170
	66,00
	550,3

	III. Создание музеев поселения

	1. МБУ "Краеведческий музей"

	1.1. количество музейных предметов
	86,15
	14 900
	114 718,0
	1 398,4

	IV. Создание условий для организации спорта

	1. МБУ "Стадион "Покровский"

	1.1. занимаемая площадь учреждения
	79,11
	46 312
	1 685 201,0
	5 348,9

	V. Учреждение печатного средства массовой информации и доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информацией

	1. МАУ ГИЦ "Покров-медиа"

	1.1. количество выпусков газеты (тираж)
	53576,80
	51
	7 505,0
	2 739,9